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Ułatwienia dla kandydatów do służby w Straży Granicznej

Mirosława Aleksandrowicz
23.01.2025

Nowe zasady naboru do służby w Straży Granicznej. Uproszczona
procedura kwalifikacyjna dla kandydatów ubiegających się o przyjęcie
do SG. Nie ma wstępnej rozmowy kwalifikacyjnej i nie ma egzaminu z
języka obcego.

Od 22 stycznia br. postępowanie kwalifikacyjne składa się z następujących etapów:

złożenia podania o przyjęcie do służby, kwestionariusza osobowego kandydata do1.
służby w Straży Granicznej, a także dokumentów stwierdzających wykształcenie i
kwalifikacje zawodowe oraz zawierających dane o uprzednim zatrudnieniu;

testu wiedzy;2.

testu sprawności fizycznej;3.

badania psychologicznego;4.

rozmowy kwalifikacyjnej;5.

ustalenia zdolności fizycznej i psychicznej do służby w Straży Granicznej;6.

badania psychofizjologicznego;7.

sprawdzenia  w  ewidencjach,  rejestrach,  kartotekach  i  dokumentach8.
prawdziwości  danych  zawartych  w  kwestionariuszu  osobowym kandydata  do
służby w Straży Granicznej;

postępowania sprawdzającego określonego w przepisach o ochronie informacji9.
niejawnych - w przypadku braku odpowiedniego poświadczenia bezpieczeństwa.

Służbę  w  Straży  Granicznej  może  pełnić  osoba  posiadająca  wyłącznie  obywatelstwo
polskie, o nieposzlakowanej opinii, niekarana za przestępstwo lub przestępstwo skarbowe,
korzystająca w pełni z praw publicznych. Posiadająca co najmniej wykształcenie średnie
lub  średnie  branżowe  oraz  zdolność  fizyczną  i  psychiczną  do  służby  w  formacjach
uzbrojonych  podległych  szczególnej  dyscyplinie  służbowej,  której  jest  gotowa  się
podporządkować, a także dająca rękojmię zachowania tajemnicy stosownie do wymogów
określonych w przepisach o ochronie informacji niejawnych.

Nowe przepisy ułatwiają powrót do formacji byłych funkcjonariuszy Straży Granicznej.
S z c z e g ó ł y  p o n i ż e j :



https://strazgraniczna.pl/pl/straz-graniczna/nabor-do-sluzby-i-pracy/po-22-stycznia-2025-r/
wybor-sluzby/sluzba-przygotowawcza-i-stala/procedura-przyjecia-do-sg/13975,Procedura-
przyjecia-do-SG.html

Jeśli chcesz założyć mundur funkcjonariusza Straży Granicznej to nie zwlekaj, podejmij
wyzwanie, przygotuj się do procedury kwalifikacyjnej, przejdź ją pomyślnie i dołącz do
koleżanek i kolegów z Warmińsko-Mazurskiego Oddziału Straży Granicznej.

Dokumenty możesz złożyć od poniedziałku do piątku w godz. 7.45 – 15.15 oraz w ostatnią
sobotę miesiąca po uzgodnieniu z komórką kadrową w komendzie Warmińsko-
Mazurskiego Oddziału Straży Granicznej, Kętrzyn ul. Sikorskiego 78.

Ponadto, dokumenty możesz złożyć w każdą środę w następujących placówkach:

w Placówce SG w Braniewie, ul. Kwiatowa 2,

w Placówce SG w Gołdapi, ul. Przytorowa 7,

w Placówce SG w Górowie Iławeckim, ul. Lipowa 6,

w Placówce SG w Olsztynie, ul. Augustowska 23 A,

w Placówce SG w Węgorzewie, ul. Jana Pawła II 41.
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